
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060700118

118

Nº 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS-AM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 194048 - FUNAI - CR DO PURUS

Número do Contrato: 85/2018.
Nº Processo: 08116.000211/2018-94.
Dispensa. Nº 6/2018. Contratante: COORDENACAO REGIONAL MEDIO PURUS/AM.
Contratado: 034.906.612-49 - VALENTIN BRITO LIMA. Objeto: Reajustar e prorrogar, por 12
(doze) meses, a vigência do Contrato nº 85/2018, relativo à locação de imóvel que abriga
a sede administrativa da Coordenação Técnica Local de Tapauá, passando a vigorar de 01
de junho de 2021 a 01 de junho de 2022. Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 12.600,00. Data de Assinatura: 27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 440001 - CEOFI/SPOA/SECEX

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 02000.014778/2017-00.
Inexigibilidade. Nº 22/2017. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E
ADMINIST.±SPOA/MMA. Contratado: 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a supressão de 77,61% (setenta e
sete vírgula sessenta e um por cento) do valor do contrato nº 16/2017, em virtude do
decreto n.º 9672, de 02/01/2019 e decreto n.º 9666, de 02 de janeiro de 2019, nos
termos do inciso ii, do § 2º, do art. 65 da lei 8.666/1993.. Vigência: 04/12/2017 a
04/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 652.775,94. Data de Assinatura:
27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 440001 - CEOFI/SPOA/SECEX

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 02000.014360/2019-32.
Pregão. Nº 7/2020. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.SPOA/MMA .
Contratado: 10.629.386/0001-59 - OVER ELEVADORES LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência por mais 12 (doze) meses, ou até a conclusão de nova licitação e contratação,
prevalecendo o que ocorrer primeiro, passando a vigorar de 02/06/2021 a 01/06/2022, nos
termos do inciso II, do art. 57, da lei 8.666/93.. Vigência: 02/06/2021 a 01/06/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 60.893,39. Data de Assinatura: 01/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 440001 - CEOFI/SPOA/SECEX

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 02000.006739/2019-79.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.±SPOA/MMA .
Contratado: 04.201.934/0001-42 - FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA. Objeto: Retirada
do aviso prévio indenizado. Vigência: 18/02/2020 a 18/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 296.321,76. Data de Assinatura: 01/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).

SECRETARIA DA AMAZÔNIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 28/2021

Processo SEI nº: 02000.000210/2021-66. CNPJ Partícipe 1: 37.115.375/0002-98. Partícipe 1:
Secretaria da Amazônia e Serviços Ambientais - SAS - Ministério do Meio Ambiente - MMA.
CNPJ Partícipe 2: 05.652.279/0001-01. Partícipe 2: Fundação Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos de Roraima - FEMARH-RR. Objeto: O presente Acordo de Cooperação
Técnica tem como objeto estabelecer os termos, entre o Ministério do Meio Ambiente
(MMA) e a Fundação Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Roraima
(FEMARH-RR), para a implementação do projeto intitulado Projeto Floresta + Amazônia
"Pagamentos por resultados de REDD+ por resultados alcançados pelo Brasil no bioma
Amazônia" Vigência: 05 (cinco) anos a partir de sua publicação no Diário Oficial da União
- D.O.U. Data de assinatura: 01 de junho de 2021. Signatários: Sr. Joaquim Alvaro Pereira
Leite, Secretário da Amazônia e Serviços Ambientais; Sr. Ionilson Sampaio de Souza,
Presidente da Fundação Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Roraima.

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O responsável pelo Setor de Arrecadação da SUPES/BA do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - Ibama, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente EDITAL notifica os interessados abaixo relacionados do LANÇAMENTO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL-TCFA, cujo
fato gerador é o regular exercício do poder de polícia conferido ao Ibama, para controle e fiscalização das atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos naturais
(art 17-B da Lei nº 6.938/81 alterada pela Lei nº 10.165/2000), ficando os mesmos intimados a efetuarem os pagamentos dos débitos no prazo de 20 (vinte) dias a partir da
publicação do presente edital, sob pena de inclusão no Cadastro informativo dos créditos não quitados do Setor Público Federal-CADIN e inscrição do débito em Dívida Ativa, com
posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe a legislação pertinente. Os interessados dispõem de prazo para impugnação de até 30 dias, com início a partir de 15
dias da publicação deste edital, conforme artigo 15 do Decreto 70.235/72.

FUNDAMENTOS LEGAIS: Código Tributário Nacional (Lei n. 5.172, de 25 de outubro de 1966) e Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigos 17-B a 17-G.
FUNDAMENTOS LEGAIS DOS ACRÉSCIMOS: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigo 17-H (até dezembro de 2008) e Lei 10.522, artigo 37-A, redação dada pela Lei

11.941, de 27 de maio de 2009, combinada com a Lei 9.430, artigo 61, de 27 de dezembro de 1996 (após dezembro de 2008).

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J

. SUBAE COMERCIO DE TAMBORAS E METAIS EIRELI - ME 03.988.168/0001-45

. Débito Tri/Ano Venc. Principal

(R$)

1C.M

(R$)

2Juros- R$

(1%/Mês)

3Juros

Selic (R$)

4Multa

(R$)

5Total

(R$)
. 9186857 1/2016 31/03/2016 128,82 0,00 0,00 45,68 25,76 200,26

. 9186859 3/2016 30/09/2016 128,82 0,00 0,00 36,97 25,76 191,55

. 9186858 2/2016 30/06/2016 128,82 0,00 0,00 41,33 25,76 195,91

. Data dos Cálculos: 02/06/2021

.

. Obs.: 1C.M - Correção Monetária : Após o vencimento até 30/11/2008

2Juros 1% ao mês: Até 30/11/2008.

3Juros Selic. a partir do dia 01/12/2008.

4 Multa 0,33% ao dia - Limitada a 20%.

5Total igual ao Principal + CM + Juros + Juros Selic + Multa

O responsável pelo Setor de Arrecadação da SUPES/BA do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - Ibama, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente EDITAL notifica os interessados abaixo relacionados do LANÇAMENTO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL-TCFA, cujo
fato gerador é o regular exercício do poder de polícia conferido ao Ibama, para controle e fiscalização das atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos naturais
(art 17-B da Lei nº 6.938/81 alterada pela Lei nº 10.165/2000), ficando os mesmos intimados a efetuarem os pagamentos dos débitos no prazo de 20 (vinte) dias a partir da
publicação do presente edital, sob pena de inclusão no Cadastro informativo dos créditos não quitados do Setor Público Federal-CADIN e inscrição do débito em Dívida Ativa, com
posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe a legislação pertinente. Os interessados dispõem de prazo para impugnação de até 30 dias, com início a partir de 15
dias da publicação deste edital, conforme artigo 15 do Decreto 70.235/72.

FUNDAMENTOS LEGAIS: Código Tributário Nacional (Lei n. 5.172, de 25 de outubro de 1966) e Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigos 17-B a 17-G.
FUNDAMENTOS LEGAIS DOS ACRÉSCIMOS: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigo 17-H (até dezembro de 2008) e Lei 10.522, artigo 37-A, redação dada pela Lei

11.941, de 27 de maio de 2009, combinada com a Lei 9.430, artigo 61, de 27 de dezembro de 1996 (após dezembro de 2008).

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J

. E J J SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA ME 10.872.880/0001-40

. Débito Tri/Ano Venc. Principal

(R$)

1C.M

(R$)

2Juros- R$

(1%/Mês)

3Juros

Selic (R$)

4Multa

(R$)

5Total

(R$)
. 7259297 4/2015 30/12/2015 579,67 0,00 0,00 224,22 115,93 919,82

. 8186258 2/2016 30/06/2016 579,67 0,00 0,00 185,96 115,93 881,56

. 8186257 1/2016 31/03/2016 579,67 0,00 0,00 205,55 115,93 901,15

. Data dos Cálculos: 02/06/2021

.

. Obs.: 1C.M - Correção Monetária : Após o vencimento até 30/11/2008

2Juros 1% ao mês: Até 30/11/2008.

3Juros Selic. a partir do dia 01/12/2008.

4 Multa 0,33% ao dia - Limitada a 20%.

5Total igual ao Principal + CM + Juros + Juros Selic + Multa

O responsável pelo Setor de Arrecadação da SUPES/BA do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - Ibama, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente EDITAL notifica os interessados abaixo relacionados do LANÇAMENTO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL-TCFA, cujo
fato gerador é o regular exercício do poder de polícia conferido ao Ibama, para controle e fiscalização das atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos naturais
(art 17-B da Lei nº 6.938/81 alterada pela Lei nº 10.165/2000), ficando os mesmos intimados a efetuarem os pagamentos dos débitos no prazo de 20 (vinte) dias a partir da
publicação do presente edital, sob pena de inclusão no Cadastro informativo dos créditos não quitados do Setor Público Federal-CADIN e inscrição do débito em Dívida Ativa, com
posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe a legislação pertinente. Os interessados dispõem de prazo para impugnação de até 30 dias, com início a partir de 15
dias da publicação deste edital, conforme artigo 15 do Decreto 70.235/72.


